
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
il decreto n° 2 del 04.01.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2020 al Geom. Fabrizio
Santarelli;

VISTI:
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 27.03.2019  relativa  all'approvazione
del bilancio annuale e pluriennale 2019-2021;

CONSIDERATO CHE
con la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 13.09.2017 veniva approvata la
partecipazione all’ “AVVISO PUBBLICO RECANTE DISPOSIZIONI PER LA
CONCESSIONE DEL SOSTEGNO IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL GAL TERNANO N. 24 DEL 20/06/2017” PER
IL “RECUPERO DEI BENI CULTURALI MINORI AL FINE DELLA LORO
CONSERVAZIONE E FRUIZIONE”.

VISTO CHE con determinazione n° 123 del 21.09.2017 veniva affidato l’incarico
professionale per la redazione  della progettazione definitiva ed esecutiva dell’opera, alla
direzione lavori, assistenza al collaudo e liquidazione, nonchè per il coordinamento della

Oggetto: Liquidazione EA Group srl per la redazione del  progetto esecutivo dei
lavori per la partecipazione all' "AVVISO PUBBLICO RECANTE
DISPOSIZIONI PER LA CONCESSIONE DEL SOSTEGNO IN
ESECUZIONE DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE DEL GAL TERNANO N. 24 DEL 20/06/2017" PER
IL RECUPERO DEI BENI CULTURALI MINORI AL FINE DELLA LORO
CONSERVAZIONE E FRUIZIONE.

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 18-02-2020    N.40

N. 65
Reg. Gen.



sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, per la partecipazione all’ “AVVISO
PUBBLICO RECANTE DISPOSIZIONI PER LA CONCESSIONE DEL SOSTEGNO IN
ESECUZIONE DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL
GAL TERNANO N. 24 DEL 20/06/2017” PER IL “RECUPERO DEI BENI CULTURALI
MINORI AL FINE DELLA LORO CONSERVAZIONE E FRUIZIONE”.

PRESO ATTO del fatto che si sono avviate le procedure per l’inizio dei lavori;

VISTA la fattura elettronica fattura elettronica n° FATTPA 2_20 del 17.02.2020 di €.
2427.21 di cui imponibile €. 1989.52 ed iva €. 437.69,,con descrizione Onorario per Direzione,
misura e contabilità dei Lavori, Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione
dell'intervento di RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DEL SITO ARCHEOLOGICO DI
MONTE MORO nel Comunale di Montefranco. Avviso pubblico GAL Ternano a valere misura
19 del PSR, sottomisura 19.2, tipo intervento 19.2.1., azione 19.2.1.1. - Affidamento: Determina
Responsabile Servizio Tecnico n. 123 del 21.09.2017 - CIG : ZE21FFD307

CONSIDERATO che i professionisti risultano in regola con il DURC, come da dichiarazione
sostitutiva agli atti;

MOTIVAZIONE: Con il presente provvedimento, si vuole affidare la progettazione definitiva
ed esecutiva per la partecipazione all’ “AVVISO PUBBLICO RECANTE DISPOSIZIONI
PER LA CONCESSIONE DEL SOSTEGNO IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL GAL TERNANO N. 24 DEL
20/06/2017” PER IL “RECUPERO DEI BENI CULTURALI MINORI AL FINE DELLA
LORO CONSERVAZIONE E FRUIZIONE”.

ACQUISITI i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica ai
sensi dell’articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000, n° 267;

lotto CIG: ZE21FFD307-

DETERMINA

1.Di liquidare alla E.A.Group Spa fattura elettronica n° FATTPA 2_20 del 17.02.2020 di €.
2427.21 di cui imponibile €. 1989.52 ed iva €. 437.69, per  l’incarico professionale per la
redazione del  progetto esecutivo dei lavori per la partecipazione all’ “AVVISO PUBBLICO
RECANTE DISPOSIZIONI PER LA CONCESSIONE DEL SOSTEGNO IN
ESECUZIONE DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL
GAL TERNANO N. 24 DEL 20/06/2017” PER IL “RECUPERO DEI BENI CULTURALI
MINORI AL FINE DELLA LORO CONSERVAZIONE E FRUIZIONE”.

2.Di imputare tale  somma di € 2030.08 al capitolo 2055/20 bilancio pluriennale 2019/2021,
annualità 2019, ove esiste impegno di spesa n.161/2019;

N. 40  del 18-02-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio
Contabilità per i successivi adempimenti;

4. Di dare atto che la presente Determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e che viene pubblicata all’albo pretorio
comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza;

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

6.Di dare atto che il responsabile del presente procedimento amministrativo è il Geom.
Fabrizio Santarelli ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 40  del 18-02-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  155  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 40  del 18-02-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


